
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

07.06.2021                                                                                          10-П-766  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, Особенностями 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2021 году, утвержденными 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 

2021 года 104/306, на основании решения председателя Государственной 

экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры (протокол от 7 июня 2021 года № 48-П) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый протокол проверки результатов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по учебному предмету «русский язык»  

в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) за дату 

экзамена 25 мая 2021 года в основной период в 2021 году: 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении протоколов проверки результатов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования по учебному предмету «русский язык» в форме 

основного государственного экзамена за дату экзамена 25 мая 2021 

года в основной период в 2021 году 



2. Считать 8 июня 2021 года датой объявления результатов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по учебному предмету «русский язык» в 

форме ОГЭ за дату экзамена 25 мая 2021 года в основной период в 2021 

году. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, осуществляющих управление в сфере образования, 

обеспечить: 

3.1. Доведение протоколов проверки результатов ГИА-9 в форме ОГЭ 

за дату экзамена 25 мая 2021 года по учебному предмету «русский язык» в 

основной период 2021 года до 20.00 часов 8 июня 2021 года. 

3.2. При подтверждении освоения выпускниками образовательной 

программы основного общего образования в 2021 году руководствоваться 

приказом Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 апреля 2021 года  

№ 10-П-467 «Об утверждении шкалы перевода первичных баллов в 

пятибалльную отметку для проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, в том числе в форме государственного 

выпускного экзамена, на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2021 году». 

4. Установить срок подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами по результатам ГИА-9 по учебному предмету «русский язык» в 

форме ОГЭ (25 мая 2021 года) в основной период в 2021 году до 20.00 часов 

10 июня 2021 года. 

5. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» – организации, уполномоченной осуществлять 

функции Регионального центра обработки информации, обеспечить 

передачу: 

5.1. Выписок из протоколов проверки результатов ГИА-9 по учебному 

предмету «русский язык» в форме ОГЭ (25 мая 2021 года) в основной 

период в 2021 году по защищенным каналам связи в органы местного 

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, осуществляющие управление в сфере 

образования, государственные образовательные организации, указанные в 

пунктах 3 и 4 настоящего приказа. 

5.2. Протокола проверки результатов ГИА-9 по учебному предмету 

«русский язык» в форме ОГЭ (25 мая 2021 года) в основной период в 2021 

году на электронном носителе в отдел адаптированных образовательных 

программ и итоговой аттестации Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

6. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры обеспечить рассылку настоящего приказа, за 

исключением приложений к настоящему приказу. 



7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника Управления общего образования Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.   

 

 

 

И.о. директора 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0116ED9E00D2AC7C97495FBC5756CEACC6 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 17.02.2021 с по 31.12.2021 

      С.А. Возняк 

 


